



Atención a: Alberto Arellano

Fecha: 05/07/2024

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Zona 1		1	\$1,093,670.30 MXN	\$1,093,670.30 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$1,093,670.30 MXN

Total Final (MXN): \$ 1,093,670.30 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Validez de la oferta

20 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

2 año(s) - Los equipos tienen 2 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 4

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

Devoluciones

Ningún equipo podrá ser devuelto a excepción que sea aprobado por escrito

Autorización

Se debe enviar la OC.

REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Zona 1

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Pantalla táctil de 75" Pantalla LCD de 75" retroiluminada - para comunicación interactiva, 4K UHD (2160p) 3840 x 2160.	Pieza	Newline	TT-7524QP	\$82,096.67	\$164,193.34
2	2		Soporte a muro para pantalla 37" - 95" Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg	Pieza	Sanus	CILL1-B1	\$1,344.77	\$2,689.54
3	2		Pantalla de 55" Pantalla de 55", resolución de 3840x2160 (UHD), Inteligencia artificial ThinQ.	Pieza	LG	55UQ751C	\$12,741.88	\$25,483.76
4	3		Soporte a muro para pantalla brazo articulado 32" - 65" Se extiende hasta 25 "(635 mm) La extensión completa maximiza el potencial de visualización. Inclínación de perfil bajo Centris™ Proporciona hasta 15 ° de inclinación de la punta del dedo sin esfuerzo para lograr ángulos de visión óptimos	Pieza	Chief	TS325TU	\$7,916.71	\$23,750.13
5	2		Pantalla de 65" LG Smart TV LED 65", 4K Ultra HD, negro, resolución de la pantalla: 3840x2160 4K Ultra HD.	Pieza	LG	65UR781C	\$12,722.45	\$25,444.90
6	1		Pedestal móvil para monitores de 32" a 75" El soporte móvil para pantalla plana, se diseñó para incluir todas las características necesarias en cualquier tipo de ubicación. Su movilidad, diseño atractivo, ajuste de altura de la pantalla y base preensamblada garantizan una configuración rápida, además de ofrecer una estructura rígida pero elegante compatible con cualquier decoración.	Pieza	Peerless	SR560M	\$17,560.73	\$17,560.73
7	1		Sistema de conferencia inalámbrica Conferencia inalámbrica sin interrupciones para salas de reuniones y conferencias pequeñas y medianas. Soporte completo de BYOD. Colaboración remota. Plena interactividad y moderación. Funciona con su dispositivo, su plataforma de conferencia (UC) y su marca de periféricos. Seguridad mejorada	Pieza	Barco	CX-30	\$42,571.27	\$42,571.27
8	1		Sistema inalámbrico de presentaciones Barco Sistema de Conferencia ClickShare C10 Gen II, 4K Ultra HD, 1x RJ-45 1x HDMI, 1x USB 2.0, 1x USB C, Negro.	Pieza	Barco	C-10 GEN II	\$28,305.00	\$28,305.00
9	3		Hideit soporte para cx y boton Kit Hideit Soporte para Cx y Boton.	Pieza	Barco	BARCOXBUNDLE	\$1,990.60	\$5,971.80
10	2		Reproductor de señalización digital Reproductor de señalización digital	Pieza	Brightsign	XT1144	\$14,879.15	\$29,758.30
11	1		Micrófono a techo Micrófono de techo con TruVoicelift - TeamConnect Ceiling 2 * Dimensiones 590x590x43mm * Micrófono 28 cápsulas de condensador prepolarizadas Sennheiser KE10 * Nivel de presión del sonido (SPL) máx. 104dB SPL	Pieza	Sennheiser	TEAMCONNECT CEILING 2	\$81,385.20	\$81,385.20
12	3		Bocina a plafon de 4.5" Bocina a plafon Bose FreeSpace FS4CE, rango de baja frecuencia de hasta 70 Hz, 8 Ω y funcionamiento de 70/100 V.	Pieza	Bose	FS4CE	\$4,404.83	\$13,214.49

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
13	1		Amplificador 2 canales 120w Iz Amplificación de clase D de 2 x 120 W optimizada para aplicaciones de baja impedancia, opción de conexión remota para la selección de volumen, entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas, entrada auxiliar: 1 línea no balanceada.	Pieza	Bose	IZA 2120-LZ	\$16,439.18	\$16,439.18
14	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE 110F-V2	\$58,456.49	\$58,456.49
15	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,343.28	\$6,343.28
16	2		Camara ptz Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 12x y campo de visión de 80°, rango de rotación horizontal ±170° , rango de rotación vertical -30° a +90°.	Pieza	QSC	NC-12X80	\$70,526.63	\$141,053.26
17	1		Usb bridge Características: Conexión USB 2.0 sin controlador. Creado para BYOD (plug and play). Resoluciones hasta 1080p. Emula el video de la cámara web y el audio del altavoz AEC a través de una sola conexión USB. Emula la tarjeta de sonido de la computadora. Conecta audio y video a través de Q-LAN a USB. Fuente de alimentación externa o PoE habilitado (802.3af)	Pieza	QSC	I/O USB BRIDGE	\$33,609.88	\$33,609.88
18	1		Switch 8x8 de hdmi Switcher de AV HDR 8x8 4K60 4: 4: 4 de HDMI	Pieza	Crestron	HD-MD8X8-4KZ-E	\$100,732.50	\$100,732.50
19	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$30,525.00	\$30,525.00
20	6		Receptor 4k60 hdmi Receptor DM Lite 4K60 4:4:4 para HDMI y extensión de señal de audio analógico sobre cable CATx. Respuesta de frecuencia: 20 Hz a 20 kHz ±0,5 dB.	Pieza	Crestron	HD-RXA-4KZ-101	\$6,521.25	\$39,127.50
21	6		Transmisor 4k60 para hdmi Transmisor DM 4K60 4:4:4 para HDMI y extensión de señal de audio analógico sobre cable CATx. Respuesta de frecuencia: 20 Hz a 20 kHz ±0,5 dB;	Pieza	Crestron	HD-TXA-4KZ-101	\$6,521.25	\$39,127.50
22	1		Switcher de 10 puertos La Serie NS de switches de red de Q-SYS está pre-configurada especialmente para cumplir con los requisitos rigurosos de rendimiento de los sistemas de audio, video y control (AV&C) . 10 (8) 2x1 Gbps PoE+ (802.3af / 802.3at) 125 W.	Pieza	Netgear	NS10-125+	\$19,360.25	\$19,360.25
23	1		Router Router Linksys con Sistema de Red Wi-Fi MR7350, 1775 Mbit/s, 4x RJ-45, 2.4/5GHz, 2 Antenas Externas.	Pieza	Linksys	MR7350	\$2,540.35	\$2,540.35
24	1		Ipad 10th generación de 10.9" iPad 10° generación de 10.9 Incluye licencia Crestron .	Pieza	Apple	MPQ13LZ/A	\$10,000.00	\$10,000.00
25	1		Rack de 14u Rack de 14 unidades y 26" de profundidad con puerta frontal Plexi	Pieza	Middle Atlantic	PTRK-1426MDK	\$28,779.90	\$28,779.90
26	1		Tira de 8 contactos Tomacorriente Horizontal (PDU) de 8 Contactos (NEMA 5-15R) Rack 19" 1UR. Voltaje Entrada/Salida: 120Vca/15A	Pieza	Linkedpro	HTCM-1U	\$868.36	\$868.36

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
27	1		Panel de ventilación Panel de enfriamiento con control termostático; 100 CFM a 27 dB	Pieza	Middle Atlantic	UQFP-4RA	\$10,707.43	\$10,707.43
28	1		Acondicionador de energía 15a Eliminador de sobretensiones y acondicionador de energía para montaje en rack. Características clave: Modo avanzado de protección contra sobretensiones en serie. Filtro de EMI / RFI tolerante a la impedancia	Pieza	Surge	SX-1115-RT	\$14,869.38	\$14,869.38
29	2		Charola 2u para rack 19" Charola de 2U para Rack	Pieza	Middle Atlantic	U2	\$1,147.00	\$2,294.00
30	1		Panel ciego de 2u para rack Panel ciego de 2U para rack	Pieza	Middle Atlantic	PHBL-2	\$262.89	\$262.89
31	2		Caja de piso Caja de piso de 4 unidades. Dimensiones; ancho: 11.93 in, profundidad: 2.5 in.	Pieza	Wiremold	RFBA4R25	\$4,621.12	\$9,242.24
32	2		Placa metálica Placa para cajas de piso RFBA.	Pieza	Wiremold	RFBAB	\$133.76	\$267.52
33	4		Placa metálica Placa para cajas de piso RFBA.	Pieza	Wiremold	RFBADP	\$133.76	\$535.04
34	2		Placa metálica Placa para cajas de piso RFBA.	Pieza	Wiremold	RFBAMAAP	\$390.35	\$780.70
35	2		Cubierta de caja de piso Tapa embridada para usar en la instalación de losetas o alfombras. Conjunto de aluminio fundido a presión. El área de la tapa está al ras del piso terminado, no se proporcionan recortes. TR indica una versión resistente a la manipulación asegurada con un tornillo resistente a la manipulación. Hecho en América del Norte.	Pieza	Wiremold	FPBTCAL	\$2,946.13	\$5,892.26
36	2		Cople para cat 6a Cople para cables de par trenzado blindado.	Pieza	Extron	XTP DTP 24	\$999.00	\$1,998.00
							Total(MXN): \$1,034,141.37	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Tornillos para rack Paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD.	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$123.95	\$123.95
2	14		Cable de hdmi de 2m HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.	Pieza	Liberty	HALO-HC02M	\$371.67	\$5,203.38
3	1		Cable de hdmi de 10m HDMI de alta velocidad con clasificación Ethernet, 18,0 Gbps.	Pieza	Liberty	HALO-HC10M	\$2,297.70	\$2,297.70
4	120		Cable utp blindado cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$29.97	\$3,596.40

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
5	84		Cable para bocina Cable de bocina RUNAV 14 AWG 2 conductores * Conductores de cobre desnudo recocido de 105 hilos.	Metro	Liberty	RVSPK142WH	\$61.05	\$5,128.20
6	65		Cable de audio y control calibre 22 Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$22.02	\$1,431.30
7	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$190.37	\$190.37
8	3		Patch cord cat6 1.5m/5ft Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$78.81	\$236.43
9	60		Cable utp cat6 Cable UTP CAT 6 , Bobina 1000ft, Color azul.	Metro	Hubbell	C6RRMB	\$22.02	\$1,321.20
Total(MXN): \$19,528.93								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$18,000.00	\$18,000.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$22,000.00	\$22,000.00
Total(MXN): \$40,000.00								

Gran total de Zona 1: \$ 1,093,670.30 MXN